[image: image1.wmf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК РЕПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2025 г.

                                                        № 31
О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино № 46 от 13.11.2024 г. Об утверждении Муниципальной программы «Участие органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга поселок Репино в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент, утвержденный постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино № 46 от 13.11.2024 г.:
1.1. Изложить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Участие органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино
в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» » в новой редакции согласно Приложению № 1
к настоящему постановлению

2.Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
Глава МА ВМО поселок Репино                                                                              В.Р.Ким
Приложение № 1

                                                          к Постановлению

                                                                        МА ВМО поселок Репино

                                                            от 30.07.2025 № 31

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы
«Участие органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга поселок Репино в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино
на очередной 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	№ п/п
	Перечень основных мероприятий
	Срок реализации
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые конечные результаты

	в т. ч. по годам

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Проведение совместных объездов служащих Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино с представителями прокуратурой Курортного района, администрацией Курортного района, ОМВД России по Курортному району Санкт-Петербурга для выявления состояния антитеррористической и антиэкстремистской защищенности населения на территории муниципального образования
	По мере необходимости
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Обеспечение противодействия проникновения в общественное сознание идей террора, религиозного фундаментализма, экстремизма
и нетерпимости

	2
	Содействие в проведении встреч населения внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино с участковым уполномоченным по вопросам профилактики и предупреждения условий угроз и проявлений терроризма и экстремизма.
	При обращении ОМВД или граждан
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Повышение уровня подготовки населения к защите и действиям в условиях угроз и проявлений террористической и экстремистской направленности

	3
	Обеспечение совместно с правоохранительными органами безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения публичных и праздничных мероприятий на территории муниципального образования в целях профилактики и предупреждения правонарушений экстремистской и террористической направленности.
	По мере необходимости
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Привлечение внимания широких слоев общественности к проблеме терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино

	4
	Взаимообмен информацией с субъектами профилактики экстремизма и терроризма (прокуратурой Курортного района, администрацией Курортного района, ОМВД России по Курортному району Санкт-Петербурга, УФСМ).
	По мере необходимости
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Обобщение и развитие имеющегося конструктивного опыта по данной проблеме

	5
	Взаимодействие с прокуратурой Курортного района, ОМВД России по Курортному району Санкт-Петербурга, администрацией Курортного района Санкт-Петербурга, а также иными учреждениями и организациями по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	По мере необходимости
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Профилактика пресечения преступлений, направленных на терроризм и экстремизм среди населения МО; обеспечение противодействия проникновения в общественное сознание идей террора, религиозного фундаментализма, экстремизма, нетерпимости

	6
	Участие в составе комиссий и рабочих групп администрации Курортного района Санкт-Петербурга, к ведению которых относятся вопросы профилактики терроризма и экстремизма
	По мере необходимости
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Профилактика пресечения преступлений, направленных на терроризм и экстремизм среди населения Курортного района Санкт-Петербурга, в том числе МО

	7
	Обход территории муниципального образования, на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения.
	Ежемесячно
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Профилактика пресечения преступлений, направленных на терроризм и экстремизм среди населения МО; обеспечение противодействия проникновения в общественное сознание идей террора, религиозного фундаментализма, экстремизма, нетерпимости

	8
	Выявление на территории муниципального образования фактов распространения информационных материалов экстремистского характера, а также материалов, пропагандирующих терроризм
	Ежемесячно
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Профилактика пресечения преступлений, направленных на терроризм и экстремизм среди населения МО; обеспечение противодействия проникновения в общественное сознание идей террора, религиозного фундаментализма, экстремизма, нетерпимости

характера

	1 раз в год
	В рамках бюджета МКУ «Молодежный центр «Репино»
	В рамках бюджета МКУ «Молодежный центр «Репино»
	В рамках бюджета МКУ «Молодежный центр «Репино»
	Организация и проведение занятий с молодежью и несовершеннолетними, включая игры, викторины и иные мероприятия занятий, направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности, формирования уважения, принятия и понимания многообразия культур народов, населяющих Санкт-Петербург, их традиций и этнических ценностей

	10
	Издание и распространение среди населения внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга поселок Репино (путем помещения в почтовые ящики) листовок и брошюр, направленных на профилактику терроризма и экстремизма

· 2025г. 70 шт.*80,00 руб.= 5600,0 руб.;

·             70 шт.*80,00 руб.= 5600,0 руб.

· 2026г. 70 шт.*83,12руб.= 5818,40 руб.;

·             70 шт.*83,12 руб.= 5818,40 руб.

· 2027г. 70 шт.*86,36 руб.= 6045,20 руб.;

·             70 шт.*86,36 руб.= 6045,20 руб.
	II квартал

	11,2
	11,6
	12,1
	Профилактика пресечения преступлений, направленных на терроризм и экстремизм среди населения МО; привлечение жителей МО к участию мероприятиях, направленных на профилактику терроризма и экстремизма; создание обстановки неприятия проявлений религиозного и национального экстремизма

	11
	Публикация в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и на официальном сайте ОМСУ ВМО поселок Репино тематических статей по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	Ежеквартально
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Обеспечение противодействия проникновения в общественное сознание идей террора, религиозного фундаментализма, экстремизма
и нетерпимости

	  Итого в 2025–2027 гг.:
	11,2
	11,6
	12,1

_1264855195.unknown